

Til  
Verdal kommune v/ rådmannen  
Rådhuset  
7650 Verdal

## **Parkeringsplasser og trafikkløsninger ved Stiklestad kirke og Stiklestad Nasjonale Kultursenter.**

Eldrerådet i Verdal og Stiklestad sokneråd ser de områdearbeider som nå er gjort på Stiklestad som en stor verdiøkning av området. Endringene vil legge forholdene bedre til rette for trafikk- og arrangementsavikling og dermed for den allsidige bruken av området. I planlegging og gjennomføring av slike arbeider er det i tillegg til estetiske hensyn, nødvendig å vektlegge gode muligheter for parkering, tilgjengelighet og tilrettelegging for ulike situasjoner og behov som viktige deler av helhetsbildet.

Eldrerådet og soknerådet er som lokale brukerrepresentanter opptatt av en positiv og god utvikling av Stiklestad som helhet. Ut fra dette ønsker en her å sette et spesielt fokus på parkeringskapasitet og tilrettelegging på området. I de arbeider som så langt er gjort, er det som kjent opparbeidet ny parkeringsplass mellom nedre kirkegård og ny Vukuveg med anslagsvis 200 parkeringsplasser. Ut fra målsettingene om at indre område, dvs samme område som i dag har flere parkeringsmuligheter, ordinært skal være uten trafikk og parkering, vil altså den nye plassen sammen med parkeringen sør for kulturhuset, være de eneste ordinære parkeringsplasser i området.

Dette vil etter vår vurdering bare delvis kunne tilfredstille de samlede og til dels ulike behov som den daglige og løpende bruken av området representerer. Dette går delvis på kapasitet men like mye på avstand og tilrettelegging for mange av brukere og besøkende til kirken og kirkegårdene. Vi vil derfor nå vise til reguleringsplan for Stiklestad vedtatt i Verdal kommunestyre den 25.11.02 i sak 105/02. I planen og i vedtaket er et området mellom den nyeste kirkegården nord for kirken og krysset mellom ny Leksdalsvei og Leirådalsveien regulert til parkeringsformål.

Vi mener at de muligheter for adkomst og parkering som reguleringsplanen her åpner for i tillegg til det som hittil er gjort, på en god måte vil oppfylle flere av de behov vi her har nevnt. Dette vil gi en større samlet parkeringskapasitet for både kirkelige arrangement og ulike behov ved SNK og ikke minst, gi en kortere og lettere adkomst til øvre kirkegård.

Eldrerådet i Verdal og Stiklestad sokneråd ønsker på denne måten å reise dette spørsmålet overfor Verdal kommune som reguleringsmyndighet og som felles organ for alle lokale brukere av området.

***Vi ønsker derfor svar på om det er en forskjøvet fremdrift i utbyggingen eller om det er endringer i plan for arealbruk i forhold til hva vedtatt reguleringsplan har godkjent og forutsatt i tillegg til en vurdering av de spørsmål Eldrerådet og Soknerådet her reiser.***

Som vedlegg til denne henvendelsen følger utskrift fra møtebok av 16/12 2009 for Rådet for likestilling av funksjonshemmede i Verdal med følgende vedtak hvor de støtter at denne saken reises:

*”Rådet for likestilling av funksjonshemmede i Verdal støtter uttalelse fra Eldrerådet og Soknerådet ad. Parkering Stiklestad Nasjonale Kultursenter. I tillegg vil rådet peke på at det bør være handicap-parkering nærmere kirken og kulturhuset. ”*

Verdal ..... 2010

Med hilsen

Elisabet Voll  
Leder i Eldrerådet i Verdal

Knut Einar Steinsli,  
Leder i Stiklestad sokneråd.

Kopi:  
Stiklestad nasjonale kultursenter  
Rådet for likestilling av funksjonshemmede i Verdal